2

2

[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04 марта 2026 года

	№ 222

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 30 ноября 2015 года № 1562 «О создании Центра тестирования по выполнению
видов испытаний (тестов), нормативов, требований Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» к оценке уровня знаний и умений
в области физической культуры и спорта
в Кондинском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
Указом Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172
«О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 22 февраля 2023 года № 117 «Об утверждении государственных требований Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», постановлением администрации Кондинского района
от 28 декабря 2024 года № 1409 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие физической культуры и спорта», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района
от 30 ноября 2015 года № 1562 «О создании Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в Кондинском районе» следующие изменения:
Пункты 2, 3, 4 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Наделить полномочиями Центра тестирования муниципальное автономное учреждение дополнительного образования спортивная школа Олимпийского резерва по дзюдо (далее - МАУ ДО СШОР по дзюдо) и определить место размещения Центра тестирования по адресу: 628200,
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Кондинский район,
пгт. Междуреченский, ул. Сибирская, д. 51.
3. Назначить руководителем (возложить полномочия руководителя) Центра тестирования директора МАУ ДО СШОР по дзюдо Соколова Андрея Николаевича.
4. Главный судья Центра тестирования назначается приказом
директора МАУ ДО СШОР по дзюдо из числа работников школы, имеющих соответствующую подготовку.».
2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

[bookmark: _GoBack]

жм/Банк документов/Постановления 2026
image1.jpeg